(Cfr. Nisbet-Hubbard, 1978, p. 200).

Pichon nota che 'rapere est proprie ui abducere puellam': cfr. Prop. 2, 6, 21 *tu rapere intactas docuisti inpune Sabinas; 1, 20, 48 tum sonitum rapto corpore fecit*

*Hylas; 2, 8, 29 ille etiam abrepta desertus coniuge Achilles / cessare in tectis
prtulit arma sua; 2, 26, 51 crudelem et Boream rapta Orinthia negauit; 3, 7, 13
infelix Aquilo, raptae timor Orithyiae; Ou. am. 1, 6, 53 si satis es raptae, Borea,
memor Orithyiae; 2, 12, 17 Nec belli est noua causa mei. Nisi raptam fuisse /
Tyndaris, Europae pax Asiaeque foret; epist. 3, 1 quam legis, a raptam Briseide
littera uenit; 5, 97 turpe rudimentum, patriae praeponer raptam; 5, 132 quae
totiens raptam est, praebuit ipsa rapi; 8, 12 si raperet Graias barbara turba nurus;
8, 18 an quis rapiat syabulis armenta reclusis / arma feras, raptam coniuge
lentus eris?; 8, 73 Taenaris Idaeo trans aequora ab hospite raptam; ars 1, 102
primus sollicitos fecisti, Romule, ludos, / cum iuuit uiduos raptam Sabina uiros; 1,
125 ducuntur raptae, genialis praeda, puellae, / et potuit multas ipse decere
timor; 1, 680 uim passa est Phoebe, uis est allata sorori, / et gratus raptae raptor
uterque fuit; etc.*

‘rapere est quoque amanti auferre’: cfr. Catull. 82, 3 *eripere ei noli, multo quod
carius illi est oculis*; 68, 106 *quo tibi tum casu pulcerrima Laudamia / ereptum est
uita dulcius atque anima / coniugium tanto te absorbens uertice amoris*; 77, 4-5
*sic misero eripuisti omnia nostra bona / eripuisti heu heu nostrae crudele
uenenum*; Ps. Tib. 3, 2, 1-4 *qui primus caram iuueni carumque puellae / eripuit
iuuenem, ferreus ille fuit. / Durus et ille fuit, qui tantum ferre dolorem, / uiuere et
erepta coniuge qui potuit*; 3, 2, 30 *Lygdamus hic situs est: dolor huic et cura
Neaerae, / coniugus ereptae, causa perire fuit*; Prop. 1, 4, 26 *non ullo grauius
temptatur Cynthia damno / quam sibi cum rapto cessat amore deus*; etc.

‘alias rapere est in amorem uehementer inducere’: Prop. 2, 25, 44 *utraque forma
rapit*; Ou. am. 2, 19, 19 *tu quoque, quae nostros rapuisti nuper ocellos, / saepe
time insidias, saepe rogata nega*; 3, 6, 28 *cum rapuit uultus, Xanthe, Neaera tuos*;
3, 11, 48 *parce [...] / perque tuos oculos, qui rapuere meos*; epist. 4, 65 *Thesides
Theseusque duas rapuere sorores*;

‘rapere est quoque gaudia amoris ui capere’: cfr. Ou. epist. 15, 162 *quod poterat
salua uirginitate rapi*;

‘sic quoque inuenitur oscula rapere’: cfr. Catull. 99, 1 *surripui tibi dum ludis mellite Iuuenti / suauiolum dulci dulcius ambrosia*; 99, 16 *numquam iam posthac basia surripiam*; Tib. 1, 4, 53-55 *tunc tibi mitis erit, rapias tum cara licebit / oscula: pugnabit, sed tamen apta dabit; rapta dabit primo, post afferet ipse roganti, / post etiam collo se implicuisse uelit*; 1, 8, 58 nota *Uenus furtiuam mihi est, ut lenis agatur / spiritus, ut nec dent oscula rapta sonum*; 2, 5, 92 *oscula conprensis auribus eripiet*; Ou. am. 2, 4, 26 *haec quia dulce canit flectitque facillima uocem / oscula cantanti rapta dedisse uelim*; ars 1, 667 *tantum ne noceant teneris male rapta labellis*;